
Grupa: e-obrasci

DOKUMENTI:

         - E-PDV
         - E-PDV (DO 31.12.2009)
         - E-PDV-K
         - E-PDV-K (DO 31.12.2009)
         - E-SR
         - E-SPL
         - E-TMP
         - E-ID
         - E-TSI-POD
         - E-TZ
         - E-PD
         - E-GFI
         - E-S-PR-RAS-NPF
         - E-PR-RAS-NPF/BIL-NPF

IZVJEŠTAJI:

         - Grupa nema izvještaje

e-obrasci su grupa dokumenata za izradu obrazaca za slanje putem interneta.

Podaci za slanje mogu se upisivati ručno, ili automatski učitavati iz odgovarajućih dokumenata koji se nalaze u drugim
modulima.

Slanje gotovih obrazaca ne vrši se direktno iz programa Synesis (jer to nije ni moguće), već se programom pripremaju
datoteke za slanje. Program datoteke sprema u mapu \eObrasci\ime_knjige\ gdje je 'ime_knjige' naziv knjige u kojoj se
nalazite u trenutku kad izrađujete obrasce. Na ovaj način je moguće odmah napraviti obrasce za više tvrtki, što je
posebno korisno za knjigovodstvene servise.

Grupa e-Obrasci izrađuje slijedeće obrasce: PDV, SPL, TMP, TSI-POD i GFI-POD.

Izrada datoteke za e-Regos nije u ovom modulu, budući da je riječ o istoj datoteci koja se već izrađuje putem
dokumenta Rs-m obrazac, kada se on predaje putem diskete. Stoga, za slanje podataka u e-Regos treba koristiti istu
datoteku koja se do sada predavala na disketi na šalterima FINE.
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e-PDV

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

e-PDV je dokument za izradu datoteke za slanje PDV obrasca u Poreznu upravu putem interneta.

UČITAJ PODATKE
Korisnici koji koriste modul PDV, podatke o porezu mogu učitati iz dokumenta 'Obrazac PDV' kojeg su prethodno
izradili.u modulu PDV. Klikom na gumb 'Učitaj podatke' program će otvoriti tabelu sa svim PDV obrascima iz modula
PDV, iz koje treba odabrati željeni obrazac.

Korisnici koji ne koriste modul PDV, podatke o porezu trebaju upisati ručno.

SNIMI OBRAZAC
Klikom na gumb 'Snimi obrazac', izvršava se izrada datoteke za poreznu upravu. Pri tome program izrađuje datoteku
'PDV.xml' i snima ju na disk po vašem izboru, u mapu \eObrasci\ime_knjige\. Samo slanje datoteke ne vrši se iz
programa Synesis, već putem procedure propisane od strane porezne uprave. 

PARAMETRI
Prije izrade e-PDV obrasca potrebno je upisati sve podatke u parametrima dokumenta. Posebno skrećemo pažnju na
parametre 'Naziv knjigovodstvenog servisa' i 'Porezni broj knjigovodstvenog servisa'. Korisnici koji sami predaju
obrazac u svoje ime, ovdje još jednom upisuju podatke o svojoj tvrtki.

Ukoliko je knjigovodstveni servis ovlašten da predaje PDV obrazac u ime svojeg klijenta, tada se ovdje upisuju podaci o
knjigovodstvenom servisu.

Parametrom 'Obračun podnosi' treba odabrati tko podnosi obrazac (korisnik u svoje ime ili knjigovodstveni servis). Vrlo
je važno ispravno postaviti ovaj parametar, jer u suprotnom obrazac neće biti ispravan.

Grupa: e-obrasci Dokument: e-PDV Stranica: 2
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e-PDV (do 31.12.2009)

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

e-PDV (do 31.12.2009) je dokument za izradu datoteke za slanje PDV obrasca u Poreznu upravu putem interneta, za
obrasce za radzoblje od 01.08.2009 do 31.12.2009.

UČITAJ PODATKE
Korisnici koji koriste modul PDV, podatke o porezu mogu učitati iz dokumenta 'Obrazac PDV' kojeg su prethodno
izradili.u modulu PDV. Klikom na gumb 'Učitaj podatke' program će otvoriti tabelu sa svim PDV obrascima iz modula
PDV, iz koje treba odabrati željeni obrazac.

Korisnici koji ne koriste modul PDV, podatke o porezu trebaju upisati ručno.

SNIMI OBRAZAC
Klikom na gumb 'Snimi obrazac', izvršava se izrada datoteke za poreznu upravu. Pri tome program izrađuje datoteku
'PDV.xml' i snima ju na disk po vašem izboru, u mapu \eObrasci\ime_knjige\. Samo slanje datoteke ne vrši se iz
programa Synesis, već putem procedure propisane od strane porezne uprave. 

PARAMETRI
Prije izrade e-PDV obrasca potrebno je upisati sve podatke u parametrima dokumenta. Posebno skrećemo pažnju na
parametre 'Naziv knjigovodstvenog servisa' i 'Porezni broj knjigovodstvenog servisa'. Korisnici koji sami predaju
obrazac u svoje ime, ovdje još jednom upisuju podatke o svojoj tvrtki.

Ukoliko je knjigovodstveni servis ovlašten da predaje PDV obrazac u ime svojeg klijenta, tada se ovdje upisuju podaci o
knjigovodstvenom servisu.

Parametrom 'Obračun podnosi' treba odabrati tko podnosi obrazac (korisnik u svoje ime ili knjigovodstveni servis). Vrlo
je važno ispravno postaviti ovaj parametar, jer u suprotnom obrazac neće biti ispravan.
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e-PDV-K

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

e-PDVK je dokument za izradu datoteke za slanje PDV-K obrasca u Poreznu upravu putem interneta.

UČITAJ PODATKE
Korisnici koji koriste modul PDV, podatke o godišnjem porezu mogu učitati iz dokumenta 'Obrazac PDV-K' kojeg su
prethodno izradili.u modulu PDV. Klikom na gumb 'Učitaj podatke' program će otvoriti tabelu sa svim PDV-K obrascima
iz modula PDV, iz koje treba odabrati željeni obrazac.

Korisnici koji ne koriste modul PDV, podatke o porezu trebaju upisati ručno.

SNIMI OBRAZAC
Klikom na gumb 'Snimi obrazac', izvršava se izrada datoteke za poreznu upravu. Pri tome program izrađuje datoteku
'PDV-K.xml' i snima ju na disk po vašem izboru, u mapu \eObrasci\ime_knjige\. Samo slanje datoteke ne vrši se iz
programa Synesis, već putem procedure propisane od strane porezne uprave. 

PARAMETRI
Prije izrade e-PDV obrasca potrebno je upisati sve podatke u parametrima dokumenta. Posebno skrećemo pažnju na
parametre 'Naziv knjigovodstvenog servisa' i 'Porezni broj knjigovodstvenog servisa'. Korisnici koji sami predaju
obrazac u svoje ime, ovdje još jednom upisuju podatke o svojoj tvrtki.

Ukoliko je knjigovodstveni servis ovlašten da predaje PDV-K obrazac u ime svojeg klijenta, tada se ovdje upisuju
podaci o knjigovodstvenom servisu.

Parametrom 'Obračun podnosi' treba odabrati tko podnosi obrazac (korisnik u svoje ime ili knjigovodstveni servis). Vrlo
je važno ispravno postaviti ovaj parametar, jer u suprotnom obrazac neće biti ispravan.

Grupa: e-obrasci Dokument: e-PDV-K Stranica: 4
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e-PDV-K (do 31.12.2009)

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

e-PDVK (do 31.12.2009) je dokument za izradu datoteke za slanje PDV-K obrasca u Poreznu upravu putem interneta,
prema propisima koji su bili na snazi do 31.12.2009.

UČITAJ PODATKE
Korisnici koji koriste modul PDV, podatke o godišnjem porezu mogu učitati iz dokumenta 'Obrazac PDV-K' kojeg su
prethodno izradili.u modulu PDV. Klikom na gumb 'Učitaj podatke' program će otvoriti tabelu sa svim PDV-K obrascima
iz modula PDV, iz koje treba odabrati željeni obrazac.

Korisnici koji ne koriste modul PDV, podatke o porezu trebaju upisati ručno.

SNIMI OBRAZAC
Klikom na gumb 'Snimi obrazac', izvršava se izrada datoteke za poreznu upravu. Pri tome program izrađuje datoteku
'PDV-K.xml' i snima ju na disk po vašem izboru, u mapu \eObrasci\ime_knjige\. Samo slanje datoteke ne vrši se iz
programa Synesis, već putem procedure propisane od strane porezne uprave. 

PARAMETRI
Prije izrade e-PDV obrasca potrebno je upisati sve podatke u parametrima dokumenta. Posebno skrećemo pažnju na
parametre 'Naziv knjigovodstvenog servisa' i 'Porezni broj knjigovodstvenog servisa'. Korisnici koji sami predaju
obrazac u svoje ime, ovdje još jednom upisuju podatke o svojoj tvrtki.

Ukoliko je knjigovodstveni servis ovlašten da predaje PDV-K obrazac u ime svojeg klijenta, tada se ovdje upisuju
podaci o knjigovodstvenom servisu.

Parametrom 'Obračun podnosi' treba odabrati tko podnosi obrazac (korisnik u svoje ime ili knjigovodstveni servis). Vrlo
je važno ispravno postaviti ovaj parametar, jer u suprotnom obrazac neće biti ispravan.

Grupa: e-obrasci Dokument: e-PDV-K (do 31.12.2009) Stranica: 5
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e-SR

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-SR namijenjen je za izradu datoteke o obračunu spomeničke rente za slanje poreznoj upravi u
elektronskom obliku.

Korisnici koji imaju modul Završni račun, podatke o obračunatoj spomeničkoj renti mogu učitati iz dokumenta Obračun
spomeničke rente. Ostali korisnici podatke o spomeničkoj renti mogu ručno upisati i nakon toga snimiti datoteku za
slanje poreznoj upravi.

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-SR Stranica: 6
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e-SPL

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-SPL namijenjen je za slanje statističkog izvještaja o plaćama putem interneta.

Korisnici koji imaju modul Plaća, podatke u dokument e-SPL ne moraju upisivati ručno, veći ih mogu automatski učitati
iz dokumenta SPL obrazac klikom na gumb 'Učitaj podatke'. Ostali korisnici podatke upisuju ručno.

Nakon što ste automatski učitali ili ručno upisali podatke, pritiskom na gumb 'Snimi obrazac' program će izradit Excel
tablicu pogodnu za slanje putem interneta i spremiti je u direktorij 'eObrasci\ime_knjige'. 

Prije slanja datoteke internetom, preporučamo da kreiranu datoteku otvorite u programu Excel, te da izvršite provjeru
formalne ispravnosti podataka. 

Samo slanje datoteke ne izvršava se kroz program Synesis, već putem predviđene procedure. 

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-SPL Stranica: 7
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e-TMP

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-TMP namijenjen je za slanje TMP obrasca putem interneta.

Podaci za TMP obrazac upisuju se ručno (nema automatskog učitavanja), a kao pomoć u izradi dokumenta može
poslužiti opcija za učitavanje prethodnnog obrasca. Klikom na gumb 'Učitaj prethodni' program će sva polja popuniti s
podacima istovjetnima onima koji su bili upisani na posljednjem obrascu. Učitavanje prethodnog obrasca moguće je
izvršiti samo prilikom izrade novog dokumenta.

Nakon što ste upisali podatke, pritiskom na gumb 'Snimi obrazac' program će izradit Excel tablicu pogodnu za slanje
putem interneta i spremiti je u direktorij 'eObrasci\ime_knjige'. 

Prije slanja datoteke internetom, preporučamo da kreiranu datoteku otvorite u programu Excel, te da izvršite provjeru
formalne ispravnosti podataka. 

Samo slanje datoteke ne izvršava se kroz program Synesis, već putem predviđene procedure. 

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-TMP Stranica: 8

>>>



e-ID

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-ID namijenjen je za izradu datoteke s ID obrascem za slanje u Poreznu upravu putem njihovog programa. 

Da biste mogli poslati podatke, potrebno je prvo u modulu Plaća izraditi ID obrazac, kojeg ćete u ovom dokumentu
odabrati klikom na gumb 'Učitaj podatke'. Nakon što se podaci učitaju, klikom na gumb 'Snimi obrazac' program će
napraviti datoteku koja se učitava u program Porezne uprave.

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-ID Stranica: 9
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e-TSI-POD

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.12.2008)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-TSI-POD namijenjen je za slanje tromjesečnog statističkog izvještaja putem interneta.

Korisnici koji imaju modul Financijsko, podatke u dokument e-TSI-POD ne moraju upisivati ručno, veći ih mogu
automatski učitati iz dokumenta Statistički izvještaj, klikom na gumb 'Učitaj podatke'. Ostali korisnici podatke upisuju
ručno.

Nakon što ste automatski učitali ili ručno upisali podatke, pritiskom na gumb 'Snimi obrazac' program će izradit Excel
tablicu pogodnu za slanje putem interneta i spremiti je u direktorij 'eObrasci\ime_knjige'. 

Prije slanja datoteke internetom, preporučamo da kreiranu datoteku otvorite u programu Excel, te da izvršite provjeru
formalne ispravnosti podataka. 

Samo slanje datoteke ne izvršava se kroz program Synesis, već putem predviđene procedure. 

Grupa: e-obrasci (do 31.12.2008) Dokument: e-TSI-POD Stranica: 10
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e-TZ

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-TZ namijenjen je za izradu datoteke o obračunu članarine turističkoj zajednici za slanje poreznoj upravi u
elektronskom obliku.

Korisnici koji imaju modul Završni račun, podatke o obračunatoj članarini mogu učitati iz dokumenta Obračun članarine
TZ. Ostali korisnici podatke o obračunatoj članarini mogu ručno upisati i nakon toga snimiti datoteku za slanje poreznoj
upravi.

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-TZ Stranica: 11
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e-PD

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-PD namijenjen je za izradu datoteke o prijavi poreza na dobit za slanje poreznoj upravi u elektronskom
obliku.

Korisnici koji imaju modul Završni račun, podatke o porezu na dobit mogu učitati iz dokumenta Obrazac PD. Ostali
korisnici podatke mogu ručno upisati i nakon toga snimiti datoteku za slanje poreznoj upravi.

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-PD Stranica: 12

>>>



e-GFI

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

e-GFI je dokument za izradu GFI-POD obrasca u Excel formatu.

Da biste mogli izraditi GFI-POD u excelu, potrebno je da prvo u modulu 'Završni račun', napravite slijedeće dokumente:

          - GFI - uvodna strana
          - POD-BIL
          - POD-RDG
          - POD-DOP

Srednje velika i velika poduzeća, osim gore navedenih  dokumenata, trebaju još napraviti i ove dokumente:

          - POD-NTD
          - POD-PK

Nakon što ste u modulu Završni račun ispravno popunili ove obrasce, dokumentom e-GFI možete automatski izraditi
Excel verziju izvještaja.

VRSTA POSLOVNOG SUBJEKTA
Excel datoteka za predaju godišnjih financijskih izvještaja sadrži i polje za unos vrste poslovnog subjekta. Šifra je
numerička, a dozvoljene su ove vrijednosti:

1. Javno trgovačko društvo
2. Komanditno društvo
3. Gospodarsko interesno udruženje
4. Dioničko društvo
5. Društvo s ograničenom odgovornošću
6. Trgovac pojedinac
9. Udruga
10. Udruga osoba za koje je upis propisan zakonom
11. Inozemni osnivač
12. Obrtnik, obveznik poreza na dobit
13. Slobodno zanimanje
14. Obiteljsko gospodarstvo
15. Privatna osoba, obveznik opreza na dobit
99. Ostali obveznici poreza na dobit

Nakon što učitate sve tražene podatke, klikom na gumb Snimi obrazac, program će izraditi Excel datoteku s godišnjim
financijskim izvještajem. Preporučamo da ju nakon izrade otvorite i provjerite ispravnost svih podataka prije slanja u
FINU. Ako ima neka greška u podacima, biti će opisana na stranici Kontrole. 

NAPOMENA:
Ovaj dokument radi dosta sporo, jer se sastoji od nekoliko vrlo velikih dokumenata, kojeg svakog posebno treba kreirati,
otvoriti i učitati podatke. 

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-GFI Stranica: 13
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e-S-PR-RAS-NPF

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009)

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Grupa: e-obrasci (do 31.08.2009) Dokument: e-S-PR-RAS-NPF Stranica: 14

>>>



e-PR-RAS-NPF/BIL-NPF

Verzija: 1.00

Grupa: e-obrasci

Selektor: Ne

Automatsko određivanje broja

Aktivno

Opis

Dokument e-PR-RAS-NPF/BIL-NPF namijenjen je za izradu Excel datoteke za predaju godišnjih izvještaja neprofitnih
organizacija FINI. 

Prije izrade obrasca, potrebno je učitati odgovarajući PR-RAS-NPF i BIL-NPF obrazac, nakon ćega se kilkom na gumb
'Snimi obrazac' može izraditi excell datoteka.

Grupa: e-obrasci Dokument: e-PR-RAS-NPF/BIL-NPF Stranica: 15
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Izvještaji

Grupa: e-obrasci Izvještaji Stranica: 16
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